120,000,000.00 2022/4/6 2022/7/8 3.65% 93 764,536.44 是 0.00

 2022 年度年报

143 / 320

浦 发

银 行

苏 州

相 城

支行

利 多 多 公 司 稳 利

22JG5008 期（6 月特

供）人民币对公结构性

存款

结

构

性

存

款

30,000,000.00 2022/7/1 2022/10/8 1.4% 99 266,750.00 是 0.00

工 商

银行

苏 州

相 城

支行

挂钩汇率区间累计型

法人人民币结构性存

款专户型 2022 年第

255 期 I 款

结

构

性

存

款

30,000,000.00 2022/7/12 2022/10/12 2.35% 92 276,000.00 是 0.00

工 商

银 行

苏 州

相 城

支行

挂钩汇率区间累计型

法人人民币结构性存

款专户型 2022 年第

255 期 M 款

结

构

性

存

款

80,000,000.00 2022/7/12 2022/12/29 2.35% 170 132,8924.93 是 0.00

剩 余

合计
  0

 2022 年度年报

144 / 320

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2021 年 5 月 10 日召开第一届董事会第二十次议、第一届监事会第十五

次会议，审议通过了《关于使用募集资金对全资子公司借款以实施募投项目及子公

司开立募集资金专户的议案》，同意公司使用部分募集资金向茹声电子提供 8,000.00

万元借款用于实施“扩产汽车电子项目”。公司独立董事、监事会对上述事项发表了

明确同意的意见，保荐机构东吴证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意

见。2021 年 6 月 17 日，公司 2020 年年度股东大会审议通过了《关于使用部分募集

资金向全资子公司提供借款用于实施募投项目的议案》。

2022 年 4 月 15 日公司召开第二届董事会第八次会议及第二届监事会第七次会

议，审议通过了《关于募投项目延期的议案》，同意将募投项目“扩产扬声器项

目、扩产汽车电子项目”的建设期由 2022 年 4 月延长至 2023 年 6 月。该募投项目

的投资总额、实施主体和募集资金投资用途等均未发生变更。独立董事对本事项发

表了明确同意的独立意见，保荐机构东吴证券股份有限公司（以下简称“保荐机

构”或“东吴证券”）对本事项出具了明确的核查意见。具体内容详见公司于 2022

年 4 月 16 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《上声电子关于募投

项目延期的公告》（公告编号：2022-003）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

 2022 年度年报

145 / 320

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 124,186,600 77.62   -

2,510,600

-

2,510,600

121,676,000 76.05

1、国家持股

2、国有法人持股 186,600 0.12   1,489,400 1,489,400 1,676,000 1.05

3、其他内资持股 124,000,000 77.50   -

4,000,000

-

4,000,000

120,000,000 75.00

其中：境内非国有法人持股 124,000,000 77.50   -

4,000,000

-

4,000,000

120,000,000 75.00

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 35,813,400 22.38   2,510,600 2,510,600 38,324,000 23.95

1、人民币普通股 35,813,400 22.38   2,510,600 2,510,600 38,324,000 23.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

 2022 年度年报

146 / 320

三、股份总数 160,000,000 100.00   160,000,000 100.00

 2022 年度年报

147 / 320

2、 股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

东吴证券

－招商银

行－东吴

证券上声

电子员工

参与科创

板战略配

售集合资

产管理计

划

4,000,000 4,000,000 0 0 首次公开

发行战略

投资者获

得配售股

票限售期

12 个月

2022 年 4

月 19 日

合计 4,000,000 4,000,000 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,526

年度报告披露日前上一月末的普通股股

东总数(户)

6,040

截至报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复 0

 2022 年度年报

148 / 320

的优先股股东总数（户）

截至报告期末持有特别表决权股份的股

东总数（户）

0

年度报告披露日前上一月末持有特别表

决权股份的股东总数（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、

标记或

冻结情

况 股东

性质 股

份

状

态

数

量

苏州上声

投资管理

有限公司

0 42,000,000 26.25 42,000,000 42,000,000

无

 境内

非国

有法

人

共青城同

泰投资管

理合伙企

业（有限

合伙）

0 30,000,000 18.75 30,000,000 30,000,000

无

 境内

非国

有法

人

苏州市相

城区元和

街道集体

资产经营

公司

0 28,992,000 18.12 28,992,000 28,992,000

无

 境内

非国

有法

人

苏州市相

城区无线

电元件一

厂

0 19,008,000 11.88 19,008,000 19,008,000

无

 境内

非国

有法

人

东吴创新

资本管理

有限责任

公司

569,400 1,676,000 1.05 1,676,000 2,000,000

无

 国有

法人

 2022 年度年报

149 / 320

中国工商

银行股份

有限公司

－富国新

兴产业股

票型证券

投资基金

1,557,670 1,557,670 0.97 0 0

无

 其他

中国建设

银行股份

有限公司

－鹏华精

选成长混

合型证券

投资基金

1,485,140 1,485,140 0.93 0 0

无

 其他

全国社保

基金一一

四组合

1,317,373 1,481,057 0.93 0 0

无

 其他

中国银行

股份有限

公司－鹏

华汇智优

选混合型

证券投资

基金

943,941 943,941 0.59 0 0

无

 其他

基本养老

保险基金

一二零二

组合

848,115 923,231 0.58 0 0

无

 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国工商银行股份有限公司－富国

新兴产业股票型证券投资基金

1,557,670 人民币普通

股

1,557,670

中国建设银行股份有限公司－鹏华

精选成长混合型证券投资基金

1,485,140 人民币普通

股

1,485,140

全国社保基金一一四组合 1,481,057 人民币普通

股

1,481,057

中国银行股份有限公司－鹏华汇智

优选混合型证券投资基金

943,941 人民币普通

股

943,941

基本养老保险基金一二零二组合 923,231 人民币普通

股

923,231

招商银行股份有限公司－东方红睿

和三年定期开放混合型证券投资基

金

759,911
人民币普通

股

759,911

 2022 年度年报

150 / 320

上海浦东发展银行股份有限公司－

东方红启航三年持有期混合型证券

投资基金

750,615
人民币普通

股

750,615

招商银行股份有限公司－东方红恒

阳五年定期开放混合型证券投资基

金

743,490
人民币普通

股

743,490

银华基金－中国人寿保险股份有限